
3 22 октября 2014 года

Соровое сельское поселение

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Сорово-
го сельского поселения от 27 ноября 2013 г. № 81 «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе в Соровом сельском поселении» (в редакции от 30 мая 2014 г.) Дума Сорово-
го сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сорового сельского поселения от 27 ноября 2013 г. № 83 «О
бюджете Сорового сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (в редакции от 31 марта 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Сорового сельского поселения (да-

лее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 32 370,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 33 276,1  тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 905,9 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «650,3» заменить цифрами «449,3».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 402,8
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 650,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 650,3

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 201,8
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 449,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 449,3

1.3.2. Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 414,1
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 18 456,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 833,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 31 816,9
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 168,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 19 210,3
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 587,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 32 370,2
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 057,5
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 3 777,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 270,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 337,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 251,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 663,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 663,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 510,2
Благоустройство 05 03 1 510,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 32 722,8

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 751,8
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 4 430,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 311,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 236,9
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 150,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 562,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 562,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 570,2
Благоустройство 05 03 1 570,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 33 276,1

1.5. В приложении 10:
1.5.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 057,5
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 3 777,5
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 2 590,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 2 253,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 187,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 187,1
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 1 270,0
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 1 270,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

О внесении изменений в решение
Думы Сорового сельского поселения

от 27 ноября 2013 г. № 83

выполнения функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления 01 13 99 0 7005 100 765,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 02 03 99 0 5118 100 412,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 462,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 337,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 251,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 246,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 246,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 663,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 663,0
Содержание автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения
за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 350,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 300,3
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 300,3
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 12,7
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 12,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 510,2
Благоустройство 05 03 1 510,2
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 650,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 650,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 32 722,8

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 5 751,8
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 4 430,7
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 3 178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 2 840,9
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 252,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1252,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 311,1
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 1311,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 806,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 582,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 292,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 236,9
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 150,9
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 145,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 145,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 562,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 562,1
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 112,8
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 112,8
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 249,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 249,1
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 200,2
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 200,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 570,2
Благоустройство 05 03 1 570,2
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 710,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 710,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 33 276,1

1.6. В приложении 12:
1.6.1. Строки:

Администрация Сорового сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 807 32 722,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01 00 5 057,5
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 807 01 04 3 777,5
Обеспечение деятельности органов

(Окончание на 4-й стр.)



4 22 октября 2014 года

местного самоуправления 807 01 04 99 0 7004 2 590,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 807 01 04 99 0 7004 100 2 253,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 807 01 04 99 0 7008 1 187,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 807 01 04 99 0 7008 100 1 187,1
Другие общегосударственные
вопросы 807 01 13 1 270,0
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 807 01 13 99 0 7005 1 270,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 807 01 13 99 0 7005 100 765,7
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления 807 02 03 99 0 5118 100 412,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 02 03 99 0 5118 200 462,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 807 03 00 337,0
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона 807 03 09 251,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 807 03 09 99 0 7219 246,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 03 09 99 0 7219 200 246,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 807 04 00 663,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 807 04 09 663,0
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 807 04 09 99 0 7815 350,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 807 04 09 99 0 7815 200 350,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 807 04 09 99 0 7821 300,3
Межбюджетные трансферты 807 04 09 99 0 7821 500 300,3
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 807 04 09 99 0 7521 12,7
Межбюджетные трансферты 807 04 09 99 0 7521 500 12,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 807 05 00 1 510,2
Благоустройство 807 05 03 1 510,2
Прочие мероприятия по благоустройству 807 05 03 99 0 7605 650,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 05 03 99 0 7605 200 650,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 32 722,8

Изложить в следующей редакции:
Администрация Сорового сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 807 33 276,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01 00 5 751,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 807 01 04 4 430,7
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 807 01 04 99 0 7004 3 178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

О внесении изменений в решение
Думы Сорового сельского поселения

от 27 ноября 2013 г. № 83
(Окончание. Нач. на 3-й стр.)

органами управления 807 01 04 99 0 7004 100 2 840,9
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 807 01 04 99 0 7008 1 252,4
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 807 01 04 99 0 7008 100 1 252,4
Другие общегосударственные
вопросы 807 01 13 1 311,1
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 807 01 13 99 0 7005 1 311,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 807 01 13 99 0 7005 100 806,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 807 02 03 99 0 5118 100 582,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 02 03 99 0 5118 200 292,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 807 03 00 236,9
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 807 03 09 150,9
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 807 03 09 99 0 7219 145,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 03 09 99 0 7219 200 145,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 807 04 00 562,1
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 807 04 09 562,1
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 807 04 09 99 0 7521 112,8
Межбюджетные трансферты 807 04 09 99 0 7521 500 112,8
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 807 04 09 99 0 7815 249,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 04 09 99 0 7815 200 249,1
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 807 04 09 99 0 7821 200,2
Межбюджетные трансферты 807 04 09 99 0 7821 500 200,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 807 05 00 1 570,2
Благоустройство 807 05 03 1 570,2
Прочие мероприятия
по благоустройству 807 05 03 99 0 7605 710,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 807 05 03 99 0 7605 200 710,2
ВСЕГО РАСХОДОВ 33 276,1

1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Сорового сельского поселения

Е.В. АКСЕНОВА
(Решение № 100 от 13 октября 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 807 01 00 00 00 00 0000 000 905,9
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 807 01 05 00 00 00 0000 000 905,9
Увеличение остатков средств бюджетов 807 01 05 00 00 00 0000 500 -32 370,2
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 807 01 05 02 01 10 0000 510 -32 370,2
Уменьшение остатков средств бюджетов 807 01 05 00 00 00 0000 600 33 276,1
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 807 01 05 02 01 10 0000 610 33 276,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Сорового сельского поселения

от 13.10.2014 № 100
Источники финансирования

дефицита бюджета Сорового сельского поселения на 2014 год
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

Демьянское сельское поселение

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Демьян-
ского сельского поселения от 06 декабря 2013 г. № 113 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Демьянском сельском поселении» (в редакции от 16 мая 2014 г.) Дума
Демьянского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Демьянского сельского поселения от  06 декабря 2013 г. № 114
«О бюджете Демьянского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов» (в редакции от 10 апреля 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Демьянского сельского поселения

(далее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 24 037,7 тыс. рублей;

О внесении изменений
в решение Думы Демьянского сельского

поселения от 06 декабря 2013 г. № 114

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 25 156,3  тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1 118,6 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «1 350,9» заменить цифрами «933,5».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 024,6
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 1 350,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 1 350,9

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 607,2
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 933,5

(Окончание на 5-й стр.)



5 22 октября 2014 года

О внесении изменений
в решение Думы Демьянского сельского

поселения от 06 декабря 2013 г. № 114
(Окончание. Нач. на 4-й стр.)

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 933,5

1.3.2.  Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 944,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 15 944,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 837,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 23 883,8
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 430,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 16 515,3
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 408,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 24 037,7
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 778,7
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 991,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 782,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 211,0
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 03 14 54,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 819,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 819,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 274,0
Благоустройство 05 03 1 274,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 25 002,4

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 159,7
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04 3 342,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 812,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 193,6
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 03 14 36,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1 756,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 756,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 126,5
Благоустройство 05 03 1 126,5
ВСЕГО РАСХОДОВ 25 156,3

1.5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему реше-

нию.
1.7. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему реше-

нию.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Демьянского сельского поселения

В.В. ПЕСТОВА
(Решение № 138 от 13 октября 2014 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Демьянского сельского поселения от 13.10.2014 № 138

Источники финансирования
дефицита бюджета Демьянского сельского поселения на 2014 год

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации
                Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,

         классификации    тыс. руб.
Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 803 01 00 00 00 00 0000 000 1 118,6
Изменения остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 000 1 118,6
Увеличение остатков средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 500 -24 037,7
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 803 01 05 02 01 10 0000 510 -24 037,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 803 01 05 00 00 00 0000 600 25 156,3
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 803 01 05 02 01 10 0000 610 25 156,3

                                 Наименование Рз Пр     ЦСР  ВР  Сумма,
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4159,7
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 3342,1
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1944,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1656,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 287,5
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 1,1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1397,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Демьянского сельского поселения

от 13.10.2014 № 138
Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета Демьянского сельского поселения

(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1397,3
Резервные фонды 01 11 5,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 7070 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 812,6
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 812,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 524,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 287,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 875,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 875,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 5118 875,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 473,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 402,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 193,6
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 157,0
Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни  и здоровья 03 09 99 0 7218 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7218 200 3,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 154,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 154,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 36,6
Мероприятия по обеспечению деятельности
добровольных формирований населения по охране
общественного порядка 03 14 99 0 7247 36,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 7247 200 36,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1756,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1756,8
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 823,3
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 823,3
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 897,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 897,8
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 35,7
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 35,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1126,5
Благоустройство 05 03 1126,5
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 765,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 765,5
Озеленение 05 03 99 0 7603 70,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 70,8
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 19,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 19,5
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 270,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 270,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 36,0
Пенсионное обеспечение 10 01 36,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 7491 36,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 7491 300 36,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 17008,7
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 17008,7
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 14 03 99 0 7521 17008,7
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 17008,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 25156,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Думы Демьянского сельского поселения

от 13.10.2014 № 138
Ведомственная структура расходов бюджета

Демьянского сельского поселения по разделам, подразделам,
целевым статьям и  группам видов расходов на 2014 год

                   Наименование Главный  Рз Пр   ЦСР  ВР  Сумма,
распоря-    тыс.
  дитель    руб.

Администрация Демьянского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 803 25 156,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 00 4 159,7
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 803 01 04 3 342,1
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 803 01 04 99 0 7004 1 944,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 803 01 04 99 0 7004 100 1 656,2
Закупка товаров, работ и услуг для

(Окончание на 6-й стр.)



6 22 октября 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Демьянского сельского поселения по разделам, подразделам,

целевым статьям и  группам видов расходов на 2014 год
(Окончание. Нач. на 5-й стр.)

государственных (муниципальных) нужд 803 01 04 99 0 7004 200 287,5
Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 99 0 7004 800 1,1
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 803 01 04 99 0 7008 1 397,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 803 01 04 99 0 7008 100 1 397,3
Резервные фонды 803 01 11 5,0
Резервный фонд местной
администрации 803 01 11 99 0 7070 5,0
Иные бюджетные ассигнования 803 01 11 99 0 7070 800 5,0
Другие общегосударственные
вопросы 803 01 13 812,6
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 803 01 13 99 0 7005 812,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 803 01 13 99 0 7005 100 524,9
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 803 01 13 99 0 7005 200 287,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02 00 875,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 803 02 03 875,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 803 02 03 99 0 5118 875,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 803 02 03 99 0 5118 100 473,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 02 03 99 0 5118 200 402,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 803 03 00 193,6
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 803 03 09 157,0
Осуществление мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья 803 03 09 99 0 7218 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 03 09 99 0 7218 200 3,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 803 03 09 99 0 7219 154,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 03 09 99 0 7219 200 154,0
Другие вопросы в области
национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 803 03 14 36,6
Мероприятия по обеспечению
деятельности добровольных
формирований населения по охране
общественного порядка 803 03 14 99 0 7247 36,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 03 14 99 0 7247 200 36,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 00 1 756,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 803 04 09 1 756,8
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 803 04 09 99 0 7521 823,3
Межбюджетные трансферты 803 04 09 99 0 7521 500 823,3
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 803 04 09 99 0 7815 897,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 04 09 99 0 7815 200 897,8
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 803 04 09 99 0 7821 35,7
Межбюджетные трансферты 803 04 09 99 0 7821 500 35,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 803 05 00 1 126,5
Благоустройство 803 05 03 1 126,5
Уличное освещение 803 05 03 99 0 7601 765,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 05 03 99 0 7601 200 765,5
Озеленение 803 05 03 99 0 7603 70,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 05 03 99 0 7603 200 70,8
Организация и содержание мест
захоронения 803 05 03 99 0 7604 19,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 05 03 99 0 7604 200 19,5
Прочие мероприятия по благоустройству 803 05 03 99 0 7605 270,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 803 05 03 99 0 7605 200 270,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 00 36,0
Пенсионное обеспечение 803 10 01 36,0
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 803 10 01 99 0 7491 36,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 803 10 01 99 0 7491 300 36,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 803 14 00 17 008,7
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 803 14 03 17 008,7
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 803 14 03 99 0 7521 17 008,7
Межбюджетные трансферты 803 14 03 99 0 7521 500 17 008,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 25 156,3

В соответствии с Федеральным
законом Российской Федерации от
23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологи-
ческой экспертизе», Положением
об оценке воздействия намечае-
мой хозяйственной и иной дея-
тельности на окружающую среду в
Российской Федерации, утверж-
денным приказом Госкомэкологии
от 16.05.2000 № 372, НГДУ «Сур-
гутнефть» ОАО «Сургутнефтегаз»
извещает о проведении общ е-
ственных обсуждений намечаемой
деятельности в соответствии с
проектной документацией «Обус-
тройство Южно-Нюрымского мес-
торождения. Площадка размеще-
ния, накопления и обезвреживания
отходов производства и потребле-
ния» (шифр 9945).

Цели намечаемой деятельности:
строительство объекта для накоп-
ления, размещения, обезврежива-
ния отходов производства и по-
требления,  нефтезагрязненных
грунтов ОАО «Сургутнефтегаз».

Месторасположение намечае-
мой деятельности: Тюменская об-
ласть, Уватский район, Южно-Ню-
рымское месторождение ОАО
«Сургутнефтегаз».

Заказчик: НГДУ «Сургутнефть»
ОАО «Сургутнефтегаз», Россия,
628400, Ханты-Мансийский авто-
номный округ - Югра, г. Сургут,
пр. Набережный, 22.

Сроки проведения оценки воз-
действия на окружающую среду:
февраль 2014 года - январь 2015
года.

Предполагаемая форма обще-
ственных обсуждений: слушания.

Форма предоставления замеча-
ний и предложений: устная и пись-
менная.

С материалами можно ознако-
миться по адресам:

- администрация Уватского му-
ниципального района: с . Уват,

Информационное
сообщение

ул. Иртышская, д. 19, каб. 305 (в ра-
бочие дни с 8.00 до 17.00, обед с
13.00 до 14.00);

- официальный сайт админист-
рации Уватского муниципального
района;

- официальный сайт ОАО «Сур-
гутнефтегаз», раздел «Экология»,
подраздел «Для сведения обще-
ственности».

Срок приема замечаний и пред-
ложений: 30 дней с даты опублико-
вания настоящего сообщения.

Замечания и предложения на-
правлять по адресу:

- отдел промышленности и недро-
пользования администрации Уват-
ского муниципального района: тел.:
8 (34561) 2-80-99 (в рабочие дни с
8.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00),
e-mail: uvatnedra@yandex.ru;

- отдел экспертизы проектов и
смет НГДУ «Сургутнефть» ОАО
«Сургут-нефтегаз»:  тел. /факс:
8 (3462) 42-86-01/43-85-03 (рабо-
чие дни с 8.00 до 17.00, перерыв
на обед с 12.30 до 14.00), e-mail:
аleshin_kn@surgutnefnegas.ru.

Дата, время и место проведения
общественных слушаний: 04 декаб-
ря 2014 года (начало в 14.00), зда-
ние администрации Уватского муни-
ципального района, расположенное
по адресу: Тюменская область,
с. Уват, ул. Иртышская, д. 19, каб. 301.

Ответственные организаторы:
- от администрации Уватского

муниципального района - началь-
ник отдела промышленности и не-
дропользования Оборовский Евге-
ний Яковлевич, тел.: 8 (34561) 2-80-
99, e-mail: uvatnedra@yandex.ru;

- от НГДУ «Сургутнефть» ОАО
«Сургутнефтегаз» - начальник от-
дела экспертизы проектов и смет
Алешин Константин Николаевич,
тел. :  8 (3462) 42-86-01,  факс:
8 (3462) 43-85-18, e-mail: аleshin_
kn@surgutnefnegas.ru.

Главные цели создания единого
телефона доверия - стремление
укрепить доверие жителей области
к органам МЧС России, повышение
эффективности и качества работы
сотрудников нашего Министерства.

Единый телефон доверия введен
также для изучения общественно-
го мнения о работе органов управ-
ления и структурных подразделе-
ний системы МЧС России, выявле-
ния фактов создания администра-
тивных барьеров развитию пред-
принимательства.

Позвонив по телефону доверия
МЧС России, вы можете задать воп-
росы и получить консультации, ка-
сающиеся пожарной безопасности,
гражданской обороны и безопасно-
сти на водных объектах, сообщить
о фактах грубого нарушения пра-
вил пожарной безопасности в орга-
низациях, на предприятиях и в жи-
лых зданиях.

Ïðÿìàÿ ñâÿçü

Òåëåôîí äîâåðèÿ Ì×Ñ Ðîññèè ðàáîòàåò
êðóãëîñóòî÷íî

В Главном управлении МЧС России по Тюменской области в круг-
лосуточном режиме организована работа единого телефона дове-
рия: 8 (3452) 590-549. Позвонив по этому номеру, жители Тюмен-
ской области могут сообщить о фактах нарушения служебной дис-
циплины сотрудниками подразделений ГУ МЧС, а также получить
любую информацию по вопросам, относящимся к компетенции МЧС
России.

Вся информация, поступающая
на единый телефон доверия по фак-
там злоупотребления служебным
положением сотрудниками и работ-
никами Главного управления МЧС
России по Тюменской области, будет
взята на особый контроль. По жало-
бам на неправомерные действия
будут проводиться соответствую-
щие служебные проверки.

Прием и регистрация обращений
граждан на единый телефон доверия
осуществляются в соответствии с дей-
ствующим законодательством Рос-
сийской Федерации. После рассмот-
рения обращения заявителю в указан-
ный срок направляется письменный
ответ о принятых мерах. В случае
если заявитель не желает предста-
виться и сообщить о себе необходи-
мые данные, обращение регистриру-
ется как анонимное. Оно подлежит
рассмотрению, но ответа не требует.

Сообщения на единый телефон

Начинается отбор организаций и индивидуальных
предпринимателей, претендующих на возмещ ение
части расходов по обеспечению населения трудно-
доступных населенных пунктов товарами первой не-
обходимости и бытовыми услугами.  Постановление
администрации Уватского муниципального района
от 12.12.2012 № 128 «Об утверждении админист-
ративного регламента предоставления государ-
ственной услуги «Возмещ ение части расходов по
обеспечению населения труднодоступных населен-

Вниманию торговых предприятий и индивидуальных предпринимателей!
ных пунктов товарами первой необходимости и бы-
товыми услугами» размещ ено на официальном сай-
те Уватского муниципального района в разделе
«Экономика/Потребительский рынок/Возмещение
части расходов».

По всем вопросам обращаться в отдел экономики и
прогнозирования администрации Уватского муници-
пального района по адресу: Тюменская область, Уват-
ский район, с. Уват, ул. Иртышская, д. 19, каб. 309 или
по телефону: 8 (34561) 28-0-38.

доверия Главного управления МЧС
России по Тюменской области при-
нимаются ежедневно в круглосуточ-
ном режиме.

Напомним, что телефон доверия
не является телефоном экстрен-
ной службы.

Каждый ваш звонок регистриру-
ется, затем проводятся провероч-
ные действия, и в течение одного
месяца дается письменный ответ.
Обращаясь по телефону доверия,
не забудьте сообщить свою фами-
лию, имя, отчество, данные о мес-
те жительства и ясно изложите суть
вопроса.

Единый телефон доверия
МЧС России: 8 (495) 499-99-99.

Единый телефон доверия
Уральского регионального цен-
тра МЧС России: 8 (343) 262-
67-77.

Единый телефон доверия
Главного управления МЧС Рос-
сии по Тюменской области:
8 (3452) 590-549.

Елена ШЕХИРЕВА,
начальник ЕДДС при 140 ПЧ ФПС

ФГКУ «23 ОФПС
по Тюменской области»


